
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Wienerberger s.r.o. 
22. dubna 2024, České Budějovice 
 
 

 
 

 

Výsledky soutěže Tondach Pálená 
střecha 2023: Vítězí smysl pro detail a 
tradice    
 
V 19. ročníku soutěže Tondach Pálená střecha byli vyhlášeni vítězové ve třech 
hlavních kategoriích – Rodinné domy a obytné stavby, Veřejně prospěšné 
stavby a Historické stavby. Ani letos nechyběla možnost zvolit ze svých řad 
přihlášenou realizaci a tím si vybrat toho nejlepšího z pokrývačů 2023. Celkem 
se o cenu ucházelo 187 realizací, z nichž bylo 13 vybráno porotou jako 
vítězných. Historické stavby dominovaly výjimečně s pěti oceněními, v 
kategorii Rodinné domy a obytné stavby se umístili čtyři vítězné realizace a ve 
Veřejně prospěšných stavbách tři. Porota tento rok rovněž udělila mimořádné 
ocenění za ukázkové provedení detailů na střeše rodinného domu. 
 
„Stejně jako minulý rok, ani letos se v jednotlivých kategoriích nestanovilo konečné 
pořadí. Všichni vítězové hlavních kategorií budou odměněni stejně – čtyřmi paletami 
střešní krytiny Tondach. Porota to tento rok neměla vůbec jednoduché; v kategorii 
Historické stavby dokonce udělala výjimku a ocenila pět realizací. Při výběru vítězů 
byl kladen velký důraz na řemeslné provedení, propracování detailů a celkový dojem 
z řešení střechy v souvislosti se zasazením do krajiny,“ komentuje výsledky soutěže 
Lukáš Balda, Brand Manager značky Tondach. 
 
Každá realizace byla posuzována porotou, která je složena z členů Cechu klempířů, 
pokrývačů a tesařů ČR. Členové poroty se mění každý rok a své realizace v daném 
roce do soutěže přihlásit nemohou. V letošní porotě zasedli: 

- Jaroslav Kousal, přednosta regionu Praha a střední Čechy; 
- Petr Klabouch, člen představenstva cechu; 
- Luboš Jirků, přednosta regionu Vysočina;  
- Martin Maršík, člen představenstva cechu;  
- Stanislav Čečil, člen představenstva cechu. 

 
Oblíbená soutěž "Pokrývači sobě", kde samotní pokrývači hlasují pro své favority z 
řad kolegů, zůstala i tento rok. V každé z tradičních kategorií zvítězil ten, kdo získal 



 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Wienerberger s.r.o. 
22. dubna 2024, České Budějovice 
 
 

 
 

 

nejvíce hlasů. Vítěz tohoto segmentu byl odměněn nejen památečním diplomem, ale 
také demižonem s třemi litry autentické slivovice. Letošní hlasování pokrývačů a 
verdikt odborné poroty se shodoval v případě jedné specifické realizace. 
 
Výsledky Tondach Pálená střecha 2023: 

Historické stavby 

 TESLICE CZ s.ro. | Kostel sv. Jakuba Staršího, Moravská Nová Ves 
 STAK-D, spol. s.r.o. | Kostel sv. Kunhuty v Čejkovicích 
 STŘECHY VRŇATA & ŽÁČIK s.r.o. | zámek Smečno 
 LANOSTAV OBNOVA PAMÁTEK s.r.o. | Pražská brána, Beroun 
 Tegmento s.r.o. | Kostel sv. Vojtěcha, Vejprnice 

Veřejně prospěšné stavby 

 Jan Vydra | Multifunkční dům, Stračov 133 
 Bravis | Obecní dům, Dolní Město 
 STŘECHY ČR s.r.o. | Hostinec u Birhanzlů, Drahenice 

Rodinné domy a obytné stavby 

 Tomáš Ondráček | rodinný dům Lerchova, Brno 
 Krolan s.r.o. | rodinný dům Kačerovská, Praha 
 Radek Hanzl | rodinný dům v Rakovníku 
 Střechy Blonďák | rodinný dům v Lysé nad Labem 

Cena za ukázkové provedení detailů  

 STŘECHY VRŇATA & ŽÁČIK s.r.o. | rodinný dům Žernovka  

Pokrývači sobě 

 Historické stavby | MK Střechy s.r.o. | Kostel Svatého Ducha, Římov 
 Veřejně prospěšné stavby | Tegmento s.r.o. | Chotíkovský statek – poplužní 

dvůr č.p. 30 objekt A 
 Rodinné domy a obytné stavby | STŘECHY VRŇATA & ŽÁČIK s.r.o.| 

rodinný dům Žernovka 
  

 
 



 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Wienerberger s.r.o. 
22. dubna 2024, České Budějovice 
 
 

 
 

 

Konec tiskové zprávy 
Wienerberger s.r.o., Plachého 388/28, 370 01 České Budějovice, tel.: 800 240 250, www.wienerberger.cz, 
kontakt: Mgr. Marie Lesáková, Account Manager Topic PR, tel.: 721267922, mlesakova@topicpr.cz 
 
Společnost Wienerberger s. r. o., je největším výrobcem pálených cihel a střešních tašek v České 
republice. Její portfolio na trhu v ČR nyní zahrnuje zdicí systém Porotherm, pálenou střešní krytinu a 
doplňky střech Tondach, obkladové a lícové cihly Terca, keramickou dlažbu Penter a betonové produkty 
Semmelrock. Wienerberger s. r. o., je součástí nadnárodního koncernu Wienerberger Group, který 
představuje největšího světového výrobce cihel a současně lídra v produkci pálených střešních krytin 
v Evropě. Více informací na www.wienerberger.cz. 

http://www.wienerberger.cz/

